АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Дагнаследие)

367031, г.Махачкала, ул.Гусейнова, д.26 e-mail: daynasledie(2)mail.ru, тел.(8722) 69-21-10

ПРИКАЗ
№ 2021 г.

Об утверждении Акта об установлении историко-культурной ценности
объекта обладающего признаками объекта культурного наследия
«Зеленоморск VI» расположенного на участке территории Уйташ -
Зеленоморск в Карабудахкентском районе Республики Дагестан, в
соответствии с выданным Министерством культуры Российской Федерации
Открытым листом №0723-2019 от 13 июля 2019 г. на имя научного
сотрудника отдела исторических изысканий Сайпудинова Мурада
Шахбановича (по совместительству) ООО «НПЦ ТиК», с последующим
включением в «Перечень выявленных объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) по территории Республики Дагестан»

В соответствии с п.16 ст. 16.1, ст.45.1 Федерального закона «Об объектах
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской
Федерации, статьей 14 Закона Республики Дагестан «Об объектах культурного
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации,
расположенных на территории Республики Дагестан» от 03.02.2009 № 73 и
«Порядка проведения работ по выявлению объектов, обладающих признаками
объекта культурного наследия, и государственному учету объектов, обладающих
признаками объекта культурного наследия», утвержденного приказом
Министерства культуры Российской Федерации от 2 июля 2015 г. № 1905.

приказываю:

1. Утвердить Акт об установлении историко-культурной ценности объекта
обладающего признаками объекта культурного наследия - «Зеленоморск VI»
расположенного в Карабудахкентском районе Республики Дагестан (приложение № 1).

2. Включить в Перечень выявленных объектов культурного наследия по
территории Республики Дагестан, объект, обладающий признаками объекта
культурного наследия, в соответствии со статьей 3 Федерального закона «Об
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», в виде объекта культурного наследия федерального

mail.ru

значения (памятника археологии) - «Одиночный курган Зеленоморск-VII»
расположенного в Карабудахкентском районе Республики Дагестан (приложение № 2).

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на Аллаева Н.М. -
начальника отдела по работе с единым государственным реестром объектов
культурного наследия.

Врио руководителя М.Мусаев

АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Дагнаследие)

367031, г.Махачкала, ул.Гусейнова, д.26 e-mail: dagnaslediei^mail.ru, тел.(8722) 69-21-10

ПРИКАЗ
№ /4L 2021 г.

Об утверждении Акта об установлении историко-культурной ценности
объекта обладающего признаками объекта культурного наследия
«Зеленоморск VI» расположенного на участке территории Уйташ -
Зеленоморск в Карабудахкентском районе Республики Дагестан, в
соответствии с выданным Министерством культуры Российской Федерации
Открытым листом №0723-2019 от 13 июля 2019 г. на имя научного
сотрудника отдела исторических изысканий Сайпудинова Мурада
Шахбановича (по совместительству) ООО «НПЦ ТиК», с последующим
включением в «Перечень выявленных объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) по территории Республики Дагестан»

В соответствии с п.16 ст. 16.1, ст.45.1 Федерального закона «Об объектах
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской
Федерации, статьей 14 Закона Республики Дагестан «Об объектах культурного
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации,
расположенных на территории Республики Дагестан» от 03.02.2009 № 73 и
«Порядка проведения работ по выявлению объектов, обладающих признаками
объекта культурного наследия, и государственному учету объектов, обладающих
признаками объекта культурного наследия», утвержденного приказом
Министерства культуры Российской Федерации от 2 июля 2015 г. № 1905.

приказываю:

1. Утвердить Акт об установлении историко-культурной ценности объекта
обладающего признаками объекта культурного наследия - «Зеленоморск VI»
расположенного в Карабудахкентском районе Республики Дагестан (приложение № 1).

2. Включить в Перечень выявленных объектов культурного наследия по
территории Республики Дагестан, объект, обладающий признаками объекта
культурного наследия, в соответствии со статьей 3 Федерального закона «Об
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», в виде объекта культурного наследия федерального

mail.ru

значения (памятника археологии) - «Одиночный курган Зеленоморск-VII»
расположенного в Карабудахкентском районе Республики Дагестан (приложение № 2).

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на Аллаева Н.М. -
начальника отдела по работе с единым государственным реестром объектов
культурного наследия.

Врио руководителя М.Мусаев